Выписка из Протокола № 211
заседания Совета Ассоциации
«Первая Саморегулируемая ОрганизацияАрбитражных Управляющих зарегистрированная в едином государственном реестре
саморегулируемых организацийарбитражных управляющих»
(заочное голосование)

г.Москва						                                                        10марта2021г.

Заседание Совета Ассоциации «Первая СРО АУ» созвано в соответствии с пунктом 5.3 Положения «О Совете Ассоциации «Первая СРО АУ» и решением Совета от 15сентября2020г. (Протокол № 210).
[bookmark: _Hlk42161583][bookmark: _Hlk530570638]Голосование по вопросам повестки дня проводилось заочное. 09марта 2021г. бюллетени были направлены членам Совета по электронной почте или переданы лично. В голосовании приняли участие 6 членов Совета (из 7-и, избранных Общим собранием членов Ассоциации «Первая СРО АУ» 05.08.2020г.,), что составляет 85,7 % от общего числа членов Совета
      Совет правомочен принимать решения в соответствии с Повесткой дня. В соответствии с Уставом Ассоциации «Первая СРО АУ» и Положением «О Совете Ассоциации «Первая СРО АУ» голосование по всем вопросам повестки дня заседания Совета Ассоциации «Первая СРО АУ» признано состоявшимся (Протокол № 1 от 10.03.2021г. заседания Счетной комиссии).
Результаты голосования по вопросам повестки дня определены Счетной комиссией (Протокол № 2 от 10.03.2021 г. заседания Счетной комиссии).

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о выборе аудиторской организации для проведения аудита бухгалтерского учета и финансовой  отчетности  Ассоциации «Первая СРО АУ» за 2020 год.
2. Рассмотрение заявления бывшего члена Ассоциации «Первая СРО АУ» Скворцовой С.С.
3. Рассмотрение заявления бывшего члена Ассоциации «Первая СРО АУ» Шакирова Р.З.
4. Определение даты и места проведения следующего заседания Совета Ассоциации.

В соответствии с Уставом Ассоциации «Первая СРО АУ» и Положением «О Совете Ассоциации «Первая СРО АУ» организацию работы Совета и общее руководство при проведении его заседаний осуществляет Председатель Совета – Президент Ассоциации «Первая СРО АУ», на каждом заседании Совет избирает из своего состава Секретаря заседания Совета; Председатель Совета и Секретарь заседания Совета подписывают Протокол заседания Совета.
Решением Общего собрания членов Ассоциации «Первая СРО АУ» от 05.08.2020 г. (Протокол № 28) Председателем Совета утвержден Королев Валерий Викторович. Таким образом, необходимо избрать Секретаря заседания Совета.

Принято решение: избрать Секретарем заседания Совета Соболеву Татьяну Юрьевну.

Вопрос № 1. Рассмотрение вопроса о выборе аудиторской организации для проведения аудита бухгалтерского учета и финансовой  отчетности  Ассоциации «Первая СРО АУ» за 2020 год.

Принято решение:

1. Для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации «Первая СРО АУ» за 2020 год назначить ООО «Аудит 72».
2.Поручить Директору Ассоциации «Первая СРО АУ» Соболевой Т.Ю. заключить с ООО «Аудит 72» договор на проведение работ по проверке ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации  за 2020 год.

- Единогласно.

Вопрос № 2. Рассмотрение заявления бывшего члена Ассоциации «Первая СРО АУ» Скворцовой С.С.

Скворцова Светлана Сергеевна, Саратовская область, решением Совета Ассоциации «Первая СРО АУ» исключен из состава Ассоциации (Протокол № 206 от 26-28.11.2019г.). Директору Ассоциации «Первая СРО АУ» Соболевой Т.Ю.  поручено взыскать с Скворцовой С.С. имеющуюся задолженность по взносам.

[bookmark: _Hlk47961403]Принято решение:

1. Предоставить Скворцовой С.С. рассрочку по оплате долга в соответствии Исполнительным листом до 31 мая 2021г.
2. В случае неисполнения обязательств Скворцовой С.С. до 31 мая 2021г. поручить Директору Соболевой Т.Ю. произвести действия по взысканию задолженности в соответствии с действующим законодательством
3. Поручить Директору Ассоциации «Первая СРО АУ» Соболевой Т.Ю. уведомить Скворцову С.С. о принятом решении.

- Единогласно.

Вопрос № 3. Рассмотрение заявления бывшего члена Ассоциации «Первая СРО АУ» Шакирова Р.З.

Шакиров Ринат Зиятдинович,Ульяновская область, решением Совета Ассоциации «Первая СРО АУ» исключен из состава Ассоциации (Протокол № 205 от 15-18.11.2019г.). Директору Ассоциации «Первая СРО АУ» Соболевой Т.Ю.  поручено взыскать с Шакирова Р.З. имеющуюся задолженность по взносам.

Принято решение:

1. Поручить директору Ассоциации «Первая СРО АУ» Соболевой Т.Ю.  совершить действия по отзыву Исполнительного листа о взыскании с  Шакирова Р.З. денежных средств из банка в сроки в соответствии с действующим законодательством.
2. Поручить Директору Ассоциации «Первая СРО АУ» Соболевой Т.Ю. уведомить Шакирова Р.З. о принятом решении.

- Единогласно.

Вопрос № 4. Определение даты и места проведения следующего заседания Совета Ассоциации.

Поручить Председателю Совета Королеву В.В. сформировать повестку дня, определить форму и дату проведения следующего заседания Совета Ассоциации.

- Единогласно.

Председатель Совета                                                                                                   В.В.Королев

Секретарь заседания                                                                                               Т.Ю. Соболева
8

2